

Freiberg Entreprenør A/S

CVR-nr. 19028933

Årsrapport for 1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. maj 2017

Hans Christian Freiberg
Dirigent

Freiberg Entreprenør A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Freiberg Entreprenør A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Freiberg Entreprenør A/S Ndr. Landevej 24B 6270 Tønder
Telefon	74722800
Telefax	74722802
E-mail	hcf@freiberg.as
Hjemmeside	www.freiberg.as
CVR-nr.	19028933
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Henning Asmussen , Formand Michael Junker Christensen Helmut Callesen Hans Christian Freiberg
Direktion	Hans Christian Freiberg, Direktør
Revisor	Intension, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa Telefon 74 62 34 40 Ansvarlig revisor: Torben Eskildsen Kontaktperson: Mette Kløna, HDR
Pengeinstitut	Sydbank A/S Storegade 22 6270 Tønder

Freiberg Entreprenør A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Virksomhedens vigtigste forretningsområde er entreprenørvirksomhed. Der udføres opgaver for stat, kommune og den private sektor og spænder lige fra små terrasser og kloaksepareringer hos private til komplicerede hoved- og totalentrepriser ved vej, kloak- og anlægsarbejder.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 139.445, hvilket betegnes som utilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 21.505.391 og en egenkapital på kr. 7.393.704.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

Freiberg Entreprenør A/S

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.545.176	19.372.200
Personaleomkostninger	1	-13.359.729	-11.172.232
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.018.895	-3.557.236
Driftsresultat		166.552	4.642.732
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		42.200	21.718
Finansielle indtægter		3.442	957
Finansielle omkostninger		-39.159	-34.804
Resultat før skat		173.035	4.630.603
Skat af årets resultat		-33.590	-891.454
Årets resultat		139.445	3.739.149
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under kortfristet gæld		249.470	3.900.000
Overført resultat		-110.025	-160.851
Resultatdisponering		139.445	3.739.149

Freiberg Entreprenør A/S

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.334.471	3.442.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.744.609	9.192.151
Leasede driftsmidler		1.675.000	0
Materielle anlægsaktiver		10.754.080	12.634.246
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	125.000	125.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		259.464	416.793
Finansielle anlægsaktiver		384.464	541.793
Anlægsaktiver		11.138.544	13.176.039
Fremstillede varer og handelsvarer		755.729	320.710
Varebeholdninger		755.729	320.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.246.668	7.743.357
Andre tilgodehavender		363.601	43.427
Tilgodehavender		9.610.269	7.786.784
Likvide beholdninger		849	5.645.396
Omsætningsaktiver		10.366.847	13.752.890
Aktiver		21.505.391	26.928.929

Freiberg Entreprenør A/S

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		555.555	555.555
Øvrige reserver		834.635	834.635
Overført resultat		5.754.044	5.864.072
Udbytte for regnskabsåret		249.470	0
Egenkapital		7.393.704	7.254.262
Hensættelser til udskudt skat		1.386.300	2.224.064
Hensatte forpligtelser		1.386.300	2.224.064
Gæld til kreditinstitutter		2.988.468	1.393.416
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.935	90.935
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		30.651	80.651
Langfristede gældsforpligtelser	3	3.110.054	1.565.002
Gæld til kreditinstitutter		2.443.142	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		-1	139.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.492.975	7.555.032
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.679.217	8.191.506
Kortfristede gældsforpligtelser		9.615.333	15.885.601
Gældsforpligtelser		12.725.387	17.450.603
Passiver		21.505.391	26.928.929
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Freiberg Entreprenør A/S

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	11.304.171	9.525.775
Pensioner	1.367.892	1.207.755
Andre omkostninger til social sikring	5.850	-6.500
Andre personaleomkostninger	681.816	445.202
	<u>13.359.729</u>	<u>11.172.232</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>35</u>	<u>28</u>

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Sofiedal Entreprenørforretning ApS	Tinglev	100,00	125.000	42.200
			<u>125.000</u>	<u>42.200</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.988.468	78.700	999.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.935	90.835	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	30.651	39.600	0
	<u>3.110.054</u>	<u>209.135</u>	<u>999.900</u>

4. Eventualforpligtelser

Der er stillet garantier på igangværende og afsluttede arbejder på kr. 7.782.677.

Der er indgået leasingforpligtelser der udløber 2019.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Noter

2016

2015

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for egne gældsforpligtelser er deponeret følgende:

Til sikkerhed for bankengagement i Sydbank er deponeret følgende:

Ejerpantebrev på tkr. 600 i erhvervsejendommen Ndr. Landevej 24B
 Fordringspant på kr. 5 mio.
 Pant i selskabets aktiekapital

Selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse fra holdingselskaberne, H.C.F. Holding Tønder ApS, HA Holding, Tinglev ApS, HJC Holding, Tønder ApS.

Krydskautioner mellem selskaberne Freiberg Entreprenør A/S, Freiberg Grusgrave A/S og Freiberg Transport A/S.

Udbyttebegrænsningserklæring min. soliditet 25%

Nykredit realkredit A/S, Realkreditpantebrev kontantlån kr. 1.215.000 i ejendommen Ndr. Landevej 24B

Nykredit realkredit A/S, Realkreditpantebrev, kontantlån kr. 405.000 i ejendommen Ndr. Landevej 24B

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Junker Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-846757263354

IP: 178.132.235.168

2017-05-08 10:51:50Z

NEM ID 

Henning Asmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: CVR:19028933-RID:75903421

IP: 178.132.235.168

2017-05-08 11:26:40Z

NEM ID 

Hans Christian Freiberg

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-970160469709

IP: 95.154.30.8

2017-05-08 11:33:19Z

NEM ID 

Hans Christian Freiberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-970160469709

IP: 95.154.30.8

2017-05-08 11:33:19Z

NEM ID 

Helmut Jørn Callesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-971066258715

IP: 178.132.235.168

2017-05-10 10:32:29Z

NEM ID 

Torben Eskildsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:26632315-RID:12346743e234567879

IP: 87.116.40.184

2017-05-10 11:29:28Z

NEM ID 

Hans Christian Freiberg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-970160469709

IP: 95.154.30.8

2017-05-10 11:56:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5A3NW-3E6EL-NUXYH-GIG16-VOS10-YPUTV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>